
1 
 

 

 

 

Gymnázium, Písek, Komenského 89 

Komenského 89 

397 01 Písek 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

za školní rok 2018/2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 11. 10. 2019 

        

 



2 
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

za školní rok 2018/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Obsah:  

 

1. Základní údaje o škole …………………………………………………………………. 4  

 

2. Charakteristika školy …………………………………....................................…………5  

 

3. Přehled učebních plánů ………………………………………………………………. ..6  

 

4. Pracovníci školy ……………………...............................................................................7  

 

5. Přijímací řízení …………………...................................................................................14  

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků …………………..................................................15  

 

7. Údaje o výsledcích inspekce ………..............................................................................20  

 

8. Přehled školních a mimoškolních aktivit ……...............................................................20  

 

9. Přílohy …........................................................................................................................41 

 

 

    

 

 

 

 



4 
 

Základní údaje o škole Gymnázium Písek 

 
název školy:   Gymnázium, Písek, Komenského 89 

 

identifikátor zařízení:  600008541 

 

IČO:    60869020 

 

adresa školy:   Komenského 89, 397 01 Písek 

 

telefon:   + 420 382 214 913 

 

e-mail:    info@gymna-pi.cz 

 

webové stránky školy: www.gymna-pi.cz 

 

ID datové schránky:  jkekafb 

 

zřizovatel:   Jihočeský kraj 

 

adresa zřizovatele:  U Zimního stadionu 1952/2 

    370 76 České Budějovice 

 

právní forma školy:  příspěvková organizace 

 

ředitel školy:   Mgr. Michal Drnec 

 

školská rada:   Jindřiška Kudrlová 

    Mgr. Silvie Volfová 

    Ing. Jana Doubková, Ph D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@gymna-pi.cz
http://www.gymna-pi.cz/


5 
 

1. Charakteristika školy  

 
Gymnázium Písek je škola s dlouholetou historií. Od svého založení v roce 1778 prošla řadou 

změn a odchovala velký počet absolventů. V současné době vzdělává škola žáky ve třech 

typech studia.  

 

Čtyřleté gymnázium má po dvou třídách v každém ročníku a poskytuje klasické všeobecné 

vzdělání, zaměřené především na přípravu pro studium na vysokých školách.  

 

Šestileté gymnázium s rozšířenou výukou francouzského jazyka poskytuje všeobecné 

vzdělání jako ve čtyřletém oboru. Navíc je zde výuka vybraných předmětů ve francouzském 

jazyce. Na škole působil ve školním roce 2018/2019 jeden francouzský rodilý mluvčí. 

Studium je šestileté, v každém ročníku je jedna třída.  

 

Osmileté gymnázium je určeno pro žáky z pátých ročníků základních škol. Zaměření studia je 

podobné jako u čtyřletého gymnázia, v každém ročníku je jedna třída.  

 

Stav žáků k 31. 3. 2019 dle výkazu M 8a   

 

Typ gymnázia Počet tříd v oboru Počet žáků Počet dívek Počet chlapců 

Čtyřleté 8 240 136 104 

Šestileté 6 127 94 33 

Osmileté 8 239 138 101 

Celkem 22 606 368 238 

 
V tomto školním roce maturovali žáci ve čtyřech třídách, po jedné v šestiletém a osmiletém 

studiu, ve čtyřletém studiu maturovaly dvě třídy. 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

2. Přehled učebních plánů  

 
79-41-K/81 – všeobecné osmileté gymnázium  
Školní vzdělávací program zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu (RVP) pro 

základní vzdělávání (nižší stupeň) a RVP pro gymnaziální vzdělávání (vyšší stupeň).  

Název školního vzdělávacího programu:  

ŠVP pro nižší stupeň osmiletého gymnázia  

ŠVP pro čtyřleté gymnázium a vyšší stupeň osmiletého gymnázia 

 

79-41-K/61 – šestileté gymnázium s výukou vybraných předmětů v cizím jazyce  
Školní vzdělávací program zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání (nižší stupeň) a RVP pro gymnaziální vzdělávání (vyšší stupeň).  

Název školního vzdělávacího programu: ŠVP pro šestileté gymnázium 

 

79-41-K/41 – čtyřleté všeobecné gymnázium  
Školní vzdělávací program zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu (RVP) pro 

gymnázia. 

Název školního vzdělávacího programu: ŠVP pro čtyřleté gymnázium a vyšší stupeň 

osmiletého gymnázia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

3. Pracovníci školy – školní rok 2018/2019 
 

Ve školním roce 2018/2019 působilo na škole 54 pedagogů a 10 technickohospodářských 

pracovníků. 

Kvalifikovanost pedagogů byla 100 %. 

 

Ředitel a zástupci ředitele 

 

Příjmení, jméno, titul Pracovní 

zařazení 

Vzdělání Aprobace Pracovní 

poměr na 

dobu 

Poznámka 

Drnec Michal, Mgr. ředitel VŠ BI - CH neurčitou  

Kadlecová Eva, Ing. statutární 

zástupce 

ředitele 

VŠ M - F neurčitou  

Slabová Romana, Mgr. zástupce 

ředitele 

VŠ ČJ - NJ neurčitou  

 

Učitelé 

 

Bělová Olga, Mgr. učitel VŠ AJ - RJ neurčitou  

Bicanová Lenka, Mgr. učitel VŠ M - F neurčitou  

Blaha Luděk, Ing. učitel VŠ Inf neurčitou  

Brousilová Jitka, Mgr. učitel VŠ M - CH neurčitou  

Brůžková Eva, Mgr. učitel VŠ ČJ- HV neurčitou  

Buzková Lenka, Mgr. učitel VŠ D – OV - 

ZSV 

neurčitou  

Cenek Jakub, Mgr. učitel VŠ D – OV - 

ZSV 

neurčitou  

Fojtíková Jarmila, Mgr. učitel VŠ AJ neurčitou  

Gény Alexandre učitel VŠ FRJ – D neurčitou rodilý 

mluvčí 

Gogelová Lenka, Mgr. učitel VŠ AJ - TV neurčitou  

Hroudová Andrea, Mgr. učitel VŠ BI neurčitou  

Janda Libor, Mgr. učitel VŠ Z - TV neurčitou  

Janoušková Pavla, Mgr. učitel VŠ ČJ - NJ neurčitou  

Kadeřábková Jana, Mgr. učitel VŠ M - HV neurčitou  

Kadlecová Eva, Ing. učitel VŠ M - F neurčitou  

Kaláb Ondřej, Mgr. učitel VŠ AJ neurčitou  



8 
 

Kochová Olga, Mgr. učitel VŠ Lat. určitou externí 

Kothánková Alena, Mgr. učitel VŠ ČJ - FJ neurčitou  

Kouřimská Vlasta, Mgr. učitel VŠ ČJ - NJ neurčitou  

Krejčová Jana, Ing. učitel VŠ CH neurčitou  

Krhutová Hana, Mgr. učitel VŠ M - BI neurčitou  

Kučera Petr, Mgr. učitel VŠ AJ neurčitou  

Kudrnová Lenka, Mgr. učitel VŠ ČJ - VV neurčitou  

Kuntová Radka, PaedDr. učitel VŠ M – 

Základy 

techniky 

neurčitou  

Lukášová Alena, Mgr. učitel VŠ BI – Inf. neurčitou  

Marešová Pavla, Mgr. učitel VŠ ČJ - NJ neurčitou  

Mašková Vladimíra, 

Mgr. 

učitel VŠ AJ neurčitou  

Měšťanová Irena, Mgr. učitel VŠ RJ - VV neurčitou  

Novodvorská Ivana, Ing. učitel VŠ BI - TV neurčitou  

Paulerová Eva, Mgr. učitel VŠ AJ - TV neurčitou  

Pechoušková Jarmila, 

PhDr. 

učitel VŠ D – ZSV  neurčitou  

Rothbauerová Tereza, 

Mgr. 

učitel VŠ AJ - FJ neurčitou  

Stehlík Martin, Mgr. učitel VŠ M - INF neurčitou  

Šebellová Daniela, Mgr.  učitel VŠ ČJ - NJ neurčitou  

Šebková Kristýna, Mgr. učitel VŠ TV - INF určitou  

Šokčevičová Helena, 

Mgr. 

učitel VŠ AJ - BI určitou  

Štěpánová Vladimíra, 

Mgr. 

učitel VŠ Z - TV neurčitou  

Tarabová Marcela, Mgr. učitel VŠ ČJ - NJ neurčitou  

Trávníček Stanislav, 

Mgr. 

učitel VŠ ŠJ - TV neurčitou  

Tritová Hana, Mgr. učitel VŠ M - F určitou  

Tyle Jana, Mgr. učitel VŠ M - F neurčitou  

Tyle Marek, Mgr. učitel VŠ M - F neurčitou  

Valenta Ladislav, Mgr. učitel VŠ Z -TV neurčitou  



9 
 

Vankátová Jarmila učitel VŠ ČJ – OV - 

ZSV 

neurčitou  

Vlášková Vladana, Mgr. učitel VŠ ČJ - NJ neurčitou  

Volfová Silvie, Mgr. učitel VŠ AJ neurčitou  

Zichová Simona, Mgr. učitel VŠ ČJ - FJ určitou  

 

 

Technickohospodářští pracovníci 

 

Příjmení, jméno Pracovní 

zařazení 

Pracovní poměr 

na dobu 

Kárová Pavla Účetní  neurčitou 

Šimečková Zdeňka PaM, 

sekretářka 

neurčitou 

Šmidmajerová 

Andrea, Bc. 

Ekonom, 

hospodář,  

neurčitou 

Váňa Karel Správce IT neurčitou 

 

 

Pracovníci dělnických povolání 

 

Příjmení, jméno Pracovní 

zařazení 

Pracovní 

poměr na 

dobu 

Bičovský David školník neurčitá 

Jonáková Silvie uklízečka neurčitá 

Kocurová Helena uklízečka neurčitá 

Kučerová Olga uklízečka neurčitá 

Šebelle Luděk, DiS. údržbář, 

technik 

BOZP 

neurčitá 

Zelenková Vendula uklízečka neurčitá 

 

 

Stav pracovníků k 31. 12. 2018 dle P 1-04 

 

Fyzický počet pracovníků  64  

Průměrný přepočtený počet pracovníků  58, 56 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Ve školním roce 2018/2019 se řada pedagogů sebevzdělávala formou dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků. 

 

  

Předmět Pracovník Název školení 

MAT Tyle Jana, Mgr. 24 hodin pro matematickou gramotnost SŠ 

INF Lukášová Alena, Mgr. Využití pomůcek v INF – výstupy ze 3D tiskárny 

MAT Tyle Jana, Mgr. Geogebra – využití počítače ve výuce matematiky 

MAT Tyle Jana, Mgr. Geogebra 

VP Trávníček Stanislav, 

Mgr. 

Setkání výchovných poradců 

MAT Tyle Marek, Mgr. Matematech I. 

 Kothánková Alena, 

Mgr. 

Uvádějící učitel 

 Tyle Marek, Mgr. Školení koordinátorů ŠVP 

INF Lukášová Alena, Mgr. Školení informatiky 

INF Blaha Luděk, Mgr. Školení informatiky 

 Pedagogický sbor Vyjednávání v problematických situacích 

ČJL Zichová Simona, 

Mgr. 

Moderní literatura pro děti 

Preventista 

sociálně -

patologických 

jevů 

Hroudová Andrea, 

Mgr. 

Bezpečnostní a právní aspekty rizikového chování 

 Krhutová Hana, Mgr. Efektivní využití paměťových technik 

 Kudrnová Lenka, 

Mgr. 

Efektivní využití paměťových technik 

 Drnec Michal, Mgr. Konzultační seminář pro management škol 

 Kadlecová Eva, Ing. Konzultační seminář pro management škol 

BIO Krhutová Hana, Mgr. Molekulární  a epigenetická revoluce 

BIO Šokčevičová Helena, 

Mgr. 

Molekulární  a epigenetická revoluce 

ZSV Cenek Jakub, Mgr. Cesta ke svobodě a demokracii 

Preventista 

sociálně -

Hroudová Andrea, 

Mgr. 

Setkání školních metodiků prevence 



11 
 

patologických 

jevů 

 Kadlecová Eva, Ing. Pedagog 21. století  

Preventista 

sociálně -

patologických 

jevů 

Hroudová Andrea, 

Mgr. 

Poruchy příjmu potravy 

CHE Brousilová Jitka, Mgr. Pokrok a novinky v chemii 

CHE Krejčová Jana, Ing. Pokrok a novinky v chemii 

 Drnec Michal, Mgr. Zasedání asociace ředitelů gymnázií Jihočeského kraje 

TEV Kadlecová Eva, Ing. Kurz snowboardingu  a lyžování 

TEV Šebková Kristýna, 

Mgr. 

Kurz snowboardingu  a lyžování 

ANJ Volfová Silvie, Mgr. Metody ve výuce anglického jazyka 

ANJ Bělová Olga, Mgr. Metody ve výuce anglického jazyka 

 Kadlecová Eva, Ing. Školení CERMATu 

 Kučera Petr, Mgr. Klima třídy 

 Tyle Marek, Mgr. Lídrem uvnitř 

 Kothánková Alena, 

Mgr. 

Lídrem uvnitř 

 Kučera Petr, Mgr. Třídní učitel jako lídr 

MAT Tyle Marek, Mgr. Matematech II. 

ČJL Kudrnová Lenka, 

Mgr. 

Moderní literatura 

 Slabová Romana, 

Mgr. 

Suplování - webinář 

 Kadlecová Eva, Ing. Suplování - webinář 

 Krhutová Hana, Mgr. Jak hořet, ale nevyhořet I. 

 Šlechta Radek, Mgr. DofE 

 Zichová Simona, 

Mgr. 

DofE 

INF Lukášová Alena, Mgr. Robotika 

MAT Tyle Marek, Mgr. Matematech III. 

 Krhutová Hana, Mgr. Jak hořet, ale nevyhořet II. 

 Hroudová Andrea, Školení metodiků prevence 



12 
 

Mgr. 

 Cenek Jakub, Mgr. Aktivizující výuka – metody líného učitele 

 Slabová Romana, 

Mgr. 

Maturitní rozpisy - webinář 

 Kadlecová Eva, Ing. Maturitní rozpisy - webinář 

 Kadlecová Eva, Ing. Školení k soutěži MaSo 

MAT Tyle Marek, Mgr. Matematech IV. 

INF Lukášová Alena, Mgr. Jihočeská robotika 

FRJ Kothánková Alena, 

Mgr. 

Školení CLIL 

INF Lukášová Alena, Mgr. Kabinet informatiky 

NEJ Slabová Romana, 

Mgr. 

Anglicismy ve výuce německého jazyka, obrázky ve výuce 

NJ 

NEJ Tarabová Marcela, 

Mgr. 

Anglicismy ve výuce německého jazyka, obrázky ve výuce 

NJ 

NEJ Vlášková Vladana, 

Mgr. 

Anglicismy ve výuce německého jazyka, obrázky ve výuce 

NJ 

NEJ Kouřimská Vlasta, 

Mgr. 

Anglicismy ve výuce německého jazyka, obrázky ve výuce 

NJ 

NEJ Šebellová Daniela, 

Mgr. 

Anglicismy ve výuce německého jazyka, obrázky ve výuce 

NJ 

NEJ Marešová Pavla, Mgr. Anglicismy ve výuce německého jazyka, obrázky ve výuce 

NJ 

NEJ Janoušková Pavla, 

Mgr. 

Anglicismy ve výuce německého jazyka, obrázky ve výuce 

NJ 

MAT Tyle Marek, Mgr. Matematech V. 

 Hroudová Andrea, 

Mgr. 

Setkání školních metodiků prevence 



13 
 

 
 

Pedagogický sbor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

5. Přijímací řízení 

 
Ve školním roce 2019/2020 bude Gymnázium Písek otevírat 4 třídy ve 3 studijních oborech: 

 

2 třídy v 4letém studijním oboru 79 – 41 – K/41 Gymnázium (všeobecné) 

1 třídu v 6letém studijním oboru 79 – 41 – K/61 Gymnázium (s rozšířenou výukou 

francouzského jazyka) 

1 třídu v 8letém studijním oboru 79 – 41 – K/81 Gymnázium (všeobecné) 

 

Přijímací zkoušky do všech studijních oborů se konaly formou testů CERMAT (Jednotná 

přijímací zkouška) z předmětů český jazyk a matematika. 

Dílčím kritériem bylo i hodnocení prospěchu uchazečů, při přijímání do čtyřletého studijního 

oboru se přihlíželo i k umístění ve znalostních olympiádách. 

 
 

 

studijní 

obor 

počet 

přihlášených 

v 1. kole 

počet 

přihlášených 

v 2. kole 

počet 

odevzdaných 

zápisových 

lístků 

k 30. 6. 2019 

 

79-41-K/41 

čtyřleté 

130 0 60 

 

79-41-K/61 

šestileté 

37 1 27 

 

79-41-K/81 

osmileté 

136 0 30 

 

 

 



15 
 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Souhrnná statistika tříd – 2. pololetí školního roku 2018/2019 

 

TTŘŘÍÍDDAA  

počet 

žáků 

 

V 

 

P 

 

N 

 

0 

Snížená 

známka 

z 

chování 

průměrný 

prospěch 

 

třídní učitel 

1.A 30 14 16 0 0 0 1,410 Mgr. Andrea Hroudová 

1.B 32 4 28 0 0 0 1,825 Mgr. Martin Stehlík 

1.F 21 8 13 0 0 0 1,700 Mgr. Simona Zichová 

1.O 31 28 3 0 0 0 1,124 Mgr. Lenka Kudrnová 

2.A 26 11 15 0 0 0 1,448 Mgr. Eva Brůžková 

2.B 29 9 20 0 0 0 1,679 PaedDr. Radka Kuntová 

2.F 29 13 16 0 0 0 1,543 Mgr. Jakub Cenek 

2.O 31 16 15 0 0 0 1,429 Mgr. Lenka Bicanová 

3.A 29 12 16 1 0 0 1,454 Mgr. Hana Krhutová 

3.B 30 7 23 0 0 0 1,669 Mgr. Vlasta Kouřimská 

3.F 15 0 14 1 0 0 2,363 PhDr. Jarmila Pechoušková 

3.O 32 25 7 0 0 0 1,179 Mgr. Daniela Šebellová 

4.A 31 10 21 0 0 0 1,510 Mgr. Pavla Janoušková 

4.B 32 4 28 0 0 0 1,906 Ing. Jana Krejčová 

4.F 19 3 15 1 0 0 2,032 Mgr. Libor Janda 

4.O 29 20 9 0 0 0 1,260 Mgr. Pavla Marešová 

5.F 23 6 17 0 0 0 1,961 Mgr. Marek Tyle 

5.O 28 15 12 1 0 0 1,449 Mgr. Jitka Brousilová 



16 
 

6.F 19 5 14 0 0 0 1,744 Jarmila Vankátová 

6.O 31 15 16 0 0 0 1,495 Mgr. Jana Tyle 

7.O 28 9 16 3 0 0 1,667 Mgr. Petr Kučera 

8.O 29 7 22 0 0 0 1,836 Mgr. Lenka Buzková 

 

        Legenda: V = vyznamenání            N = neprospěl            P = prospěl           0  = neklasifikován 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

Výchovná opatření  
 

Výchovná opatření – 2. pololetí školního roku 2018/2019 

 

TTŘŘÍÍDDAA  

pochvala 

třídního 

učitele 

pochvala 

ředitele 

důtka 

třídního 

učitele 

důtka 

ředitele 

dvojka 

z chování 

1.A 8 0 0 0 0 

1.B 8 3 2 0 0 

1.F 4 0 0 0 0 

1.O 18 0 0 0 0 

2.A 6 0 0 0 0 

2.B 4 1 0 0 0 

2.F 4 3 0 0 0 

2.O 12 0 4 0 0 

3.A 7 0 0 0 0 

3.B 6 4 0 0 0 

3.F 3 1 0 0 0 

3.O 9 1 0 0 0 

4.A 1 0 0 0 0 

4.B 1 0 0 0 0 

4.F 0 0 1 0 0 

4.O 5 4 3 0 0 

5.F 0 4 0 0 0 

5.O 11 2 0 0 0 

6.F 2 1 0 0 0 

6.O 22 2 0 0 0 



18 
 

7.O 8 2 1 1 0 

8.O 4 0 0 0 0 

celkem 143 28 11 1 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

Výsledky maturitních zkoušek 
 

Výsledky maturitních zkoušek 

třída 
počet 

žáků 

p
ři

p
u

št
ěn

o
 

n
ep

ři
p

u
št

ěn
o
 

p
ro

sp
ěl

o
 

s 
v
y

zn
a

m
en

á
n

ím
 

p
ro

sp
ěl

o
 

n
ep

ro
sp

ěl
o

 opakovalo 

 

část 

MZ 
 

celou 

MZ 

čtyřleté studium 

4. A 31 31 0 16 15 0 0 0 

4. B 32 32 0 9 19 4 4 0 

šestileté studium 

6. F 19 19 0 9 10 0 0 0 

osmileté studium 

8. O 29 28 1 13 16 0 0 0 

celkem 

 111 110 1 47 60 4 4 0 

 

 



20 
 

7. Údaje o výsledcích inspekce 

 
Ve školním roce 2018/2019 neproběhla na ani zkrácená ani komplexní inspekce ČŠI.  

 
 

8. Přehled školních a mimoškolních aktivit 

 

Adaptační kurzy 

 
V letošním školním roce proběhly adaptační kurzy pro žáky 1. ročníků poprvé formou 

pobytovou, pro třídy 1.A a 1.B v termínu 3. 9. 2019 – 5. 9. 2019, pro třídy 1.F a 1.O pak od 5. 

9. 2019 do 7. 9. 2019. Kurzy proběhly v rekreačním zařízení Lažánky u Blatné. 

 

  
Adaptační kurz 1. ročníků  

 

 

Zahraniční kontakty 
 

Gymnázium Písek udržuje pravidelné kontakty s partnerskými školami v Německu a Dánsku. 

Každoročně pořádá poznávací zájezdy do Anglie a Francie, popř. Belgie. 

 

Výměnné pobyty  

Výměnný pobyt žáků německého města Vreden v Písku (9. 9. – 15. 9. 2018)  

Výměnný pobyt našich žáků v dánském Nr. Nissum (16. 9. – 21. 9. 2019) 

Výměnný pobyt našich žáků v německém Vredenu (2. 6. – 7. 6. 2019) 

Výměnný pobyt našich žáků ve francouzském Segré (22. 4. – 28. 4. 2019) 

Poznávací zájezd do Anglie (2. 4. – 6. 4. 2019) 

Poznávací zájezd do Alsaska – třída 3.F (19. 6. 2019 – 22. 6. 2019) – ve spolupráci 

s Gymnáziem Pierra de Coubertina v Táboře 

 



21 
 

 
Sídlo Evropského parlamentu  ve Štrasburku (exkurze do Alsaska) 

 

 

 

 

 

 
Historicky první výměnný pobyt ve francouzském Segré 

 

 



22 
 

  
Výměnný pobyt žáků našich žáků v dánském Nr. Nissum 

 

   

 

Spolupráce s dalšími organizacemi 
 

Spolupráce gymnázia s dalšími organizacemi má již dlouholetou tradici. 

Každoročně se žáci účastní celostátních sbírek jako je Srdíčkový den (probíhá 3 x ročně), 

charitativní akce pro FOND SIDUS, … 

Česko-německý fond budoucnosti pravidelně přispívá na výměnný pobyt našich žáků 

v německém Vredenu. 

Za pravidelnou můžeme označit i spolupráci školy s Úřadem práce. Společně monitorujeme 

umístění našich absolventů, účastníme se setkání výchovných poradců se zástupci ZŠ, 

organizovaných ÚP. 

V rámci environmentální výchovy škola spolupracuje s odborem životního prostředí MěÚ 

Písek, s centry ekologické výchovy Šípek v Českém Krumlově, Tereza v Praze a Cassiopea. 

Ve spolupráci s městskou knihovnou se ve škole pořádají besedy se známými osobnostmi. 

 

Zdravý životní styl, protidrogová prevence 
 

Problematika prevence sociálně patologických jevů je začleněna do učebních plánů 

jednotlivých předmětů podle jejich povahy a v souladu se zdravým životním stylem. Ucelené 

poznatky z oblasti zdravého životního stylu dostávají žáci ve vyučovacím předmětu Výchova 

ke zdraví. Tento předmět je vyučován v posledních dvou ročnících nižšího stupně víceletého 

gymnázia, dle ŠVP. 

 

Škola má zpracovaný Minimální preventivní program, aktivně se zapojuje do „Peer 

programu“, žákům jsou nabízeny zájmové kroužky, na škole jsou plánovány aktivity pro žáky 

a rodiče. Velká pozornost je věnována využívání volného času žáků. Jejich zapojení do 

sportovních a dalších volnočasových aktivit je důležitou formou prevence. Pro žáky jsou 

pořádány besedy s odborníky na danou problematiku. Za velmi úspěšnou můžeme považovat i 

spolupráci s krizovým centrem Arkáda. 

 

 

 

 

 



23 
 

Preventivní aktivity pro žáky 

 

Název aktivity Období 

(datum) 

realizátor 

Proškolení nových PEER 

AKTIVISTŮ 

říjen 2018 p. Václavík (PPP) 

Peer program říjen, 

listopad 

2018 

p. Václavík (PPP), A. Hroudová 

Sexuální výchova průběžně H. Krhutová, A. Hroudová, I. Novodvorská 

Výtvarná výchova průběžně I. Měšťanová 

Sportovní den zimní, letní V. Štěpánová 

Čas proměn-beseda o dospívání listopad 

2018 

A. Hroudová 

Seznámení s Arkádou - pro 

potřeby žáků 

 Arkáda - Vondrášková Kristýna 

Problémy s přijímáním potravy  Arkáda, Krizové centrum 

Krizová pomoc pro žáky  Arkáda 

Řekni ne drogám, řekni ano 

životu 

průběžně Arkáda 

Kyberšikana  průběžně Policie ČR 

 

 

 

Vyučovaný  

předmět 

Preventivní aktivita a její zaměření, způsob jejího 

vedení 

Učitel 

Člověk a 

společnost 

Frontální výkladová výuka, forma projektového 

vyučování, skupinové práce, řízené diskuse, besedy, 

přednášky, exkurze 

Jarmila Pechoušková 

Jarmila Vankátová 

Výchova k 

občanství 

Výuka se realizuje v kmenových třídách a ve 

specializované multimediální učebně, návštěvy 

autentického prostředí 

Jakub Cenek 

Občanská 

výchova 

V současné době je obor vyučován v prvním až 

čtvrtém ročníku nižšího gymnázia a ve všech 

ročnících vyššího gymnázia 

Jakub Cenek 

Biologie Frontální výkladová technika, skupinové práce, 

diskuse, forma projektového vyučování, výukové 

videoprogramy, přednášky-obor je vyučován ve 

všech ročnících gymnázia 

Andrea Hroudová 

Hana Krhutová 

Ivana Novodvorská 

Alana Lukášová 

Helena Šokčevičová 

Chemie Frontální výkladová technika, skupinové práce, 

videoprogramy, laboratorní práce, přednášky a 

Jana Krejčová 



24 
 

exkurze - obor je vyučován ve třetím a čtvrtém 

ročníku nižšího gymnázia a všech ročnících vyššího 

gymnázia 

Michal Drnec 

Jitka Brousilová 

 Preventivní aktivity jsou vkládány do hodin 

průběžně, během školního roku. 

 

 

Environmentální výchova 

 
Škola má vypracovaný dlouhodobý i roční plán realizace environmentální výchovy, 

vzdělávání a osvěty (EVVO). Na pozici koordinátora působí již několik let Mgr. Hana 

Krhutová. 

Ve škole je zřízena samostatná informační nástěnka, určená pouze pro potřeby EVVO, jejíž 

hlavním úkolem je pravidelně seznamovat žáky i vyučující s novými informacemi z oblasti 

ekologie. Kromě jiného zde žáci mohou najít odkazy na novinky a zajímavosti z oblasti 

environmentální výchovy, respektive vztahu člověka k životnímu prostředí, ochraně životního 

prostředí, zveřejněné na internetu. Seznamují se s významnými dny, jež jsou ve vztahu k 

životnímu prostředí – Světový den bez aut, Světový den vody, Světový den mokřadů, Den bez 

pesticidů a cigaret atd.  Jsou zde zveřejňovány informace o akcích, které se pořádají ve městě 

Písku a jeho okolí.  

V kabinetu biologie je žákům i pedagogům k dispozici malá knihovna s tématikou EVVO. 

V rámci ekologizace školy jsou žáci vedeni k ochraně životního prostředí. Samozřejmostí je 

třídění odpadu - papír, plasty, baterie.  

Na všech chodbách ve škole jsou rozmístěné nádoby na třídění odpadu. Přehledy o třídění 

odpadů mají žáci vyvěšené na nástěnkách ve třídách i nástěnce EVVO. Škola spolupracuje s 

firmou Ekokom a s odborem Životního prostředí města Písku. 

Problematika EVVO je začleňována do jednotlivých předmětů i exkurzí tříd.  

Studenti nižších ročníků se zúčastnili exkurze do přírodní rezervace Řežabinec, do záchranné 

stanice živočichů Makov, do Zvířátkova DDM Písek. Již druhým rokem proběhla na 

gymnáziu vzdělávací akce „Nadace pro vydru!“. Zpětnou vazbou z těchto akcí jsou velmi 

zajímavé projekty, které žáci zpracovávají v hodinách biologie nebo občanské nauky. 

Nové první ročníky navštívili, stejně jako každý rok, dotřiďovací linku odpadů Smrkovice – 

Vydlaby a kompostárnu Písek (průvodce - pan Šimoník, pan  Mára z MěÚ odboru ŽP). Akce 

je vždy pro studenty velkým přínosem. V hodinách estetické výchovy výtvarné tvoří žáci 

projekty na téma Odpady.      

 



25 
 

 
Dotřiďovací linka Vydlaby 

 

 

První ročníky se seznámili s chráněnými a ohroženými druhy rostlin v Botanické zahradě 

v Praze či při exkurzi do Arboreta SLŠ Písek. 

Nově jsme se zapojili do projektu „Žijeme spolu na jedné planetě“, určeného pro žáky 1.O, 

jehož cílem je získat u žáků povědomí o prospěšnosti chovu včel v naší přírodě nejenom pro 

získávání včelích produktů, ale především pro zajištění opylovací činnosti hmyzomilných 

rostlin. 

Pro žáky nižšího gymnázia byl realizován program „Tonda obal  na cestách“, který byl 

zaměřený na práci s odpadem, třídění, recyklaci, atd. 

Téměř celé gymnázium se zúčastnilo akce „Plastic Ocean“, probíhající v několika dnech a 

zaměřené na problematiku znečištění světových oceánů plasty, kterou zrealizovala a slovem 

doplnila žákyně 4. ročníku Jana Nováková. 

Žáci  druhých ročníků navštívili jadernou elektrárnu Temelín a ZOO Praha, zúčastnili se 

přednášky na téma „Globalizace světa a Fair Trade“. Škole byla zapůjčena putovní výstava na 

toto téma. 

Pro studenty třetích ročníků byla již tradičně zorganizována beseda o obnovitelných zdrojích 

energie.   

Čtvrté ročníky se zúčastnili pravidelné každoroční besedy o stavu životního prostředí na 

Písecku s vedoucím odboru ŽP MěÚ Písek ing. Šatrou.  

Škola je již několik let členem sítě škol zabývajících se ekologickou výchovou  M.R.K.EV. 

Pravidelně nám tato organizace zasílá pro žáky a učitele materiály, se kterými dále pracujeme. 

Spolupracujeme se SZeŠ Písek, SLŠ Písek a s ekologickými organizacemi Cassiopeia, 

Tereza, Šípek. 

Škola poskytuje prostor pro další vzdělávání pedagogů v oblasti EVVO nabízených KÚ a 

dalšími organizacemi.  

Koordinátor EVVO se pravidelně zúčastňuje těchto akcí, kterými si prohlubuje své znalosti 

v dané oblasti, např. Podzimní dny EVVO – konference koordinátorů EVVO.  

Kulturní a další aktivity 

 
Dne 5. 12. 2018 proběhl již tradiční „Lízátkový den“, který každoročně pořádá třída 5.F. 



26 
 

Projektové dny Estetické výchovy, které jsou součástí vzdělávání na naší škole, proběhly 23. 

10. 2018 a 24. 4., 25. 4., 26. 4. 2018.  

 

25. ledna 2019 proběhl „Den  s absolventy“. V tento den bývalí žáci našeho gymnázia 

seznámili žáky 3. ročníků se svými zkušenostmi  a postřehy ze svých studií na VŠ. 

 

Senát Gymnázia Písek 

Na gymnáziu byl poprvé v době novodobé historie školy zvolen žákovský Senát Gymnázia 

Písek. V prvních dvou únorových týdnech proběhly volby zástupců jednotlivých tříd do 

senátu. Z počtu 83 kandidátů bylo zvoleno 36 zástupců. První zasedání proběhlo 1. 3. 2019 ve 

školní aule. 

Obrovský dík patří všem žákům, kteří se podíleli na tvorbě volebního systému a stanov, a také 

panu učiteli Mgr. J. Cenkovi, který byl „patronem“ celého nově vznikajícího projektu. 

 

Nicholas Winton – síla lidskosti 

Vzdělávací pořad pro žáky vyššího gymnázia o člověku, jehož statečnost a hrdinství pomohlo 

uchránit před deportací do koncentračních táborů 669 převážně židovských dětí 

z okupovaného Československa.   

 

Setkání s Hamletem 

V samém závěru studia se zájemci ze čtvrtých ročníků zúčastnili přednášky 

s „shakespearologem“ prof. PhDr. Martinem Hilským, CSc., dr. h. c., MBE, čestným 

nositelem Řádu britského impéria, nazvané „Setkání s Hamletem“. Toto setkání patřím mezi 

tradiční a profesor Hilský dokáže svým přístupem, znalostmi a smyslem pro humor vždy 

zaujmout. 

 

Dny Frankofonie 

Žáci 2.F a 3.F společně se žáky Gymnázia Pierra de Coubertina z Tábora oslavili Dny 

Frankofonie divadelním  a pěveckým vystoupením  a hrami zaměřenými na rozvoj 

francouzského jazyka. 

 

Projektový den Francouzského institutu 

Dne 24. 6. 2019 se za finanční podpory Francouzského institutu v Praze uskutečnil projektový 

den „Le français – jeu t´aime“. Studenti 5.F představili svým mladším spolužákům různé 

herní aktivity pro výuku francouzštiny. Poté pan Arnaud Rivoire, ředitel Francouzské aliance 

v Českých Budějovicích, seznámil studenty s výjezdovým programem „Rok ve Francii“ a 

pozval je k mezinárodním zkouškám Delf scolaire. Netradiční dopoledne završilo zhlédnutí 

francouzského filmu Demain tout commence („I dva jsou rodina“) v kině Portyč. 

 



27 
 

 
Projektový den Francouzského institutu 

 

Slavnostní předávání certifikátů DELF 

Ve čtvrtek 4. 4. 2019 proběhlo v aule gymnázia předávání mezinárodních jazykových 

diplomů DELF studentům francouzského jazyka. Diplom obdrželi úspěšní kandidáti z rukou 

ředitele Francouzské aliance v Českých Budějovicích Arnauda Riviera. 

 

 
Předávání certifikátů DELF 

 

 
Pěvecké vystoupení 

V pátek 21. 6. 2019 proběhlo na nádvoří gymnázia zajímavé vystoupení. Své pěvecké 

vystoupení zde předvedli bývalí absolventi školy společně se svými přáteli, vystupující pod 

názvem „Stříbrné větry“. Hodinový koncert „a capella“ byl příjemným zpestřením závěru 

školního roku. 



28 
 

 
 

 

Michael Londesborough na gymnáziu 

Michael Londesborough, je vědec britského původu, který se přistěhoval do Česka v roce 

2002. Uvádí rubriku Michaelův experiment v televizním magazínu ČT PORT. Od roku 2002 

provádí výzkum v Ústavu anorganické chemie AV ČR v Řeži. Spolupracuje na projektech s 

British Council v Praze, na popularizačních projektech Akademie věd České republiky, České 

televize a Národního technického muzea. Je autorem nebo spoluautorem 47 publikací v 

mezinárodních vědeckých časopisech a v současné době je předsedou Rady Ústavu 

anorganické chemie AV ČR. 14. června 2019 již potřetí navštívil naši školu s naučně-

populárním programem, tentokrát na téma „Světlo  a zvuk“.  

 

 

Michael Londesborough a jeho „buřtostroj“ 

 

Beseda o knize Transsibiřská odysea   

Dne 15. 3. 2019 se žáci třetích a čtvrtých ročníků zúčastnili přednášky s Mgr. Inou Píšovou, 

bývalou studentkou našeho gymnázia. Ina Píšová přednáší českou literaturu na Univerzitě 

Karlově. Naše žáky zavedla daleko na Sibiř. V roce 2017 podnikla se svým manželem 



29 
 

transsibiřskou expedici, na které ji provázel deník jejího pradědečka, československého 

legionáře Jana Kouby. O rok později vznikla kniha Transsibiřská odysea, která je kombinací 

Ininých zážitků ze sibiřské expedice a zároveň úryvků z Janova deníku o československé 

anabázi. Ina svým energickým projevem našim žákům krátce představila Transsibiřskou 

magistrálu pomocí soudobých i sto let starých fotografií. Kniha a Inina přednáška vzbudila u 

našich studentů opravdový zájem o minulost, která může být propojena i s historií vlastní 

rodiny. 

 

 
Přednáška bývalé žákyně Iny Píšové 

 
Projekt FAKESCAPE 

V pondělí 18. března 2019 navštívil třídy druhých ročníků jeden z tvůrců mezinárodně úspěšného 

projektu Fakescape, který se snaží prostřednictvím zábavné hry šířit mediální a politickou gramotnost. 

Úkolem hry bylo určit důvěryhodnost fiktivních prezidentských kandidátů. Jedné ze skupin třídy 2.A 

se podařilo svým rychlým řešením úkolů umístit se na třetím místě mezi všemi účastníky soutěže v 

České republice. 

 

Návštěva žáků  u „seniorů“ 

Žáci třídy 6.F navštívili ve dnech 9. a 11. 10. 2018 SeneCura SeniorCentrum Písek. Rozhodli se 

zpříjemnit seniorům všední dny, a tak jim připravili prezentaci francouzské kultury, tradic a svátků. 

Společně si zazpívali pár známých francouzských písní a popovídali si se seniory o vlastních zážitcích 

spojených s návštěvami frankofonních zemí. 

 



30 
 

 
Návštěva u seniorů 

 

 

Prezentace školy 

 
Dny otevřených dveří proběhly na našem gymnáziu 12. 11. 2018 a 29. 1. 2019. Třetí den 

otevřených dveří byl pořádán především pro uchazeče o studium na „francouzském“ 

gymnáziu, a to 4. 2. 2019. 

 
 

 

 

Maturitní plesy 
 

Významnou společenskou událostí jsou maturitní plesy Gymnázia Písek. Každá maturitní 

třída si, dle tradice, pořádá svůj vlastní maturitní ples. 

Ples třídy 4.A 18. 1. 2019  

Ples třídy 4.B 21. 12. 2018 

Ples třídy 6.F 14. 12. 2018 

Ples třídy 8.O 7. 12. 2018 

 

Poslední zvonění 

Pomyslné rozloučení s „mateřskou“ školou proběhlo 25. dubna 2019. 

 



31 
 

 
Maturitní ples třídy 4.A 

 

 

 

 
 

 
Maturitní ples třídy 8.O 

 

 

 

 



32 
 

 

Vědomostní soutěže, úspěchy ve sportovních aktivitách, setkání 

s představiteli města a kraje 

 
Jako každým rokem i ve školním roce 2018/2019 se žáci gymnázia zúčastnili celé řady 

vědomostních a sportovních soutěží. V těchto soutěžích dosáhli celé řady významných 

úspěchů. Nejlepší žáci byli za své výborné výkony navrženi na setkání se starostkou města 

Písku, které se konalo 19. 6. 2019. 

 

Talent Jihočeského kraje 

 

R. Sobotka ze třídy 4.O zvítězil v kategorii „Všestranný talent“, M. Větrovský získal čestné 

uznání v přírodovědné kategorii. 

 

 
Talent Jihočeského kraje – R. Sobotka, M. Větrovský 

 

 

 

 

 



33 
 

Vědomostní soutěže 

 
Národní (celostátní) kolo 

MaSo (matematická týmová soutěž) 

V. Jirčíková, I. Sobotka (oba 2.O), R. Sobotka a M. Větrovský (oba 4.O) – 5. místo v rámci 

celé České republiky ze 115 soutěžících týmů 

Náboj Junior (matematicko – fyzikální soutěž) 

T. Mužíková, R. Sobotka, M. Větrovský (všichni 4.O) – 3. místo v celé ČR 

Jazykově-výtvarná soutěž na téma „Můj hrdina“ 

A. Zapletalová (2.O) – 1. místo v anglickém jazyce 

N. Pichlíková (2.F) – 2. místo ve francouzském jazyce 

 

Krajské kolo 

Piškvorky 

L. Vala, P. Srb, V. Štěpánek, K. Veličková, D. Necuda (všichni ze třídy 4.A) – 1. místo  

Eurolyra - recitační soutěž v cizích jazycích  

N. Štefanová a K. Kořenová (obě 7.O) – recitace v anglickém jazyce – 1. místo 

A. Turek (7.O) – recitace v německém jazyce – 1. místo  

 

 
Úspěšní reprezentanti v recitaci v cizím jazyce 

 

Přebor škol v šachu  

M. Záluský, R. Sobotka, A. Wojdyla, M. Větrovský (všichni 4.O) – kategorie B – 3. místo 

Konverzační soutěž v německém jazyce  

V. Velát (3.O) – 1. místo, K. Kubeš (2.O) – 2. místo, A. Turek (7.O) – 1. místo 

Olympiáda z chemie 

M. Novák (6.O) – 1. místo 



34 
 

Konverzační soutěž ve francouzském jazyce 

M. Kuníková (2.F) – kategorie ZŠ/A1 – 2. místo 

V. Than Ha (2.F) – kategorie ZŠ/A1 – 3. místo 

T.Košičárová (3.F) – kategorie SŠ/B1 – 3. místo 

Š. Glück (5.O) – kategorie SŠ/B2 – 3. místo 

Přehlídka dětských recitátorů  

V. Mohňanská (1.O) – kategorie III. – 1. místo 

Astronomická olympiáda  

J. Sobotka (.O) – kategorie G a H – 1. místo 

M. Větrovský (.O) – kategorie E a F – 2. místo 

Soutěž v programování 

T. Vojík (8.O) – 1. místo 

Archimediáda 

J. Sobotka (3.O) – 1. místo 

 

Další znalostní soutěže, kterých se žáci naší školy účastnili: 

Přírodovědný klokan (kategorie Kadet a Junior) 

Bobřík informatiky (kategorie Benjamin, Kadet, Junior, Senior) 

Šachový turnaj  

Matematický klokan (kategorie Benjamín, Kadet, Junior, Student) 

Matematická soutěž Náboj (kategorie Junior a Senior) 

Fyziklání (fyzikální soutěž) 

 

Sportovní aktivity 
 

Sportovně-turistické kurzy proběhly v tomto školním roce poprvé pobytovou formou. Místem 

pobytu byla Nová Pec na Šumavě. 

Třídy 7.O a 5.F absolvovaly kurz v termínu 17. 9. 2018 – 21. 9. 2018, třída 3.A v termínu 27. 

5. – 31. 5. 2019 a třída 3.B v době od 13. 5. 2019 do 17. 5. 2019.  

Lyžařské kurzy 2. ročníků vyššího gymnázia probíhaly ve dnech 21. 1. 2019 – 25. 1. 2019 na 

Božím Daru a v rakouských Alpách. 

Lyžařský kurz třídy 2.O proběhl o týden později na Božím Daru. 

 

 
Pozdrav 2.O z hor pohledem dronu 



35 
 

Krajské kolo 

Basketbal – chlapci – M. Mach,  M. Houser, P. Černý, T. Hladík, A. Ťupa, F. Arnican, O. 

Fleisig, K. Pytelka J. Hansbauer – 1. místo 

SŠ liga Ultimate Frisbee – A. Franců, P. Feitová, A. Pacaltová, L. Šafaříková, T. Košičárová, 

R. Šebek, O. Štěpán, A. Ťupa, F. Kuděj, T. Nejedlá, M. Hrabák – 1. místo 

Plavání – dívky – J. Švandová, L. Souhradová, z. Blažková, B. Houšková, B. Chmelíková, A. 

Matošková - kategorie V – 1. místo 

Plavání – chlapci – K. Svoboda, A. Turek, P. Kortan, V. Rubeš, M. Zach, A. Šimák – 

kategorie V – 3. místo  

Florbal Challenge – chlapci – K. Tvrdík, V. Koubek, Š. Kacbunda, V. Kašpar,  J. Jevčák, J. 

Červinka, J. Čapek, P. Kalianko, T. Biskup, F. Trkovský, O. Štěpán – kategorie VI – 1. místo 

OVOV – dívky – S. Ťupová – (kategorie III. A IV.) – 3. místo 

Republikové (národní, celostátní) kolo 

 

Ultimate frisbee 

T. Košičárová, A. Franců, P. Feitová, L. Šafaříková, R. Šebek, M. Houser, V. Pták, M. 

Matoška, O. Štěpán, A. Ťupa, M. Hrabák, M. Záluský – 2. místo 

 

 
Úspěšný frisbee tým 

 

Basketbal 

chlapci - M. Mach,  M. Houser, P. Černý, T. Hladík, M. Štrobl, J. Kříž, F. Arnican, O. Fleisig, 

K. Pytelka J. Hansbauer, J. Sedláček – 1. místo  

 

Mezinárodní finálový turnaj v basketbalu (12. 4. – 25. 4. 2019) - 25th World Schools 

Championship Basketball 2019 (Kréta, Héraklion) – 10. místo (nejlepší umístění chlapeckého 

týmu ČR od roku 2003) 



36 
 

Reprezentovali: P. Černý, M. Houser, T. Hladík, M. Mach,  M. Štrobl, J. Kříž, K. Pytelka,  J. 

Hansbauer, A. Ťupa, F. Arnican, J. Sedláček 

Finálového turnaje jsme se mohli zúčastnit díky finanční podpoře Jihočeského kraje a 

společnosti KOČÍ a.s.  

 

 
Reprezentační tým 25th World Schools Championship Basketball 2019 

 

Setkání úspěšných žáků gymnázia se starostkou města Písku proběhlo ve středu 19. 6. 2019 

v kostele Svaté Trojice. Setkání se účastnili (za tým vždy pouze jeden zástupce): 

 

Jakub Sobotka 3.O 1. místo v krajském kole fyzikální 

soutěže Archimediáda, kategorie G 

  1. místo v krajském kole soutěže 

Matematická klokan 

Veronika Jirčíková, Jakub 

Sobotka, Radim Sobotka, 

Martin Větrovský 

2.O, 4.O, 4.O, 

4.O 

5. místo v celostátní matematické 

soutěži družstev MaSo 

Adam Turek 7.O 1. místo v krajském kole recitační 

soutěže v německém jazyce Táborská 

Eurolyra  

  1. místo v krajském kole konverzační 

soutěže v německém jazyce, kategorie 

III A 

Kateřina Kořenová 7.O 1. místo v krajském kole recitační 

soutěže v anglickém jazyce Táborská 

Eurolyra 



37 
 

Nikol Štefanová 7.O 2. místo v krajském kole recitační 

soutěže v anglickém jazyce Táborská 

Eurolyra 

Marek Novák 6.O 2. místo v krajském kole chemické 

olympiády, kategorie C 

  2. místo v krajském kole matematické 

olympiády, kategorie B 

Vojtěch  Velát 3.O 1. místo v krajském kole konverzační 

soutěže v německém jazyce, kategorie 

II B 

Karel Kubeš 2.O 2. místo v krajském kole konverzační 

soutěže v německém jazyce, kategorie 

II C 

Michaela Kuníková 2.F 2. místo v krajském kole konverzační 

soutěže ve francouzském jazyce, 

kategorie A1 

Vu Thanh Ha 2.F 3. místo v krajském kole konverzační 

soutěže ve francouzském jazyce, 

kategorie A1 

Tereza Košičárová 3.F 3. místo v krajském kole konverzační 

soutěže ve francouzském jazyce, 

kategorie B1 

Šimon Glück 5.O 3. místo v krajském kole konverzační 

soutěže ve francouzském jazyce, 

kategorie B2 

Viktorie Mohňanská 1.O 1. místo v krajském kole v přehlídce 

dětských recitátorů 

Anna Zapletalová 2.O 1. místo v celostátním kole jazykově 

výtvarné soutěže „Můj hrdina“ 

Tomáš Vojík 8.O 1. místo v krajském kole soutěže v 

programování 

Kateřina Veličková, Daniel 

Necuda, Patrik Srb, Lukáš Vala 

všichni 4.A 1. místo v krajském kole soutěže 

družstev v piškvorkách 

Matěj Záluský, Radim Sobotka, 

Alex Wojdyla, Martin 

Větrovský 

všichni 4.O 3. místo v krajském kole soutěže 

družstev v šachu 

Lucie Souhradová, Lucie 

Blažková, Bára Houšková, 

Johana Švandová, Andrea 

Matošková, Bára Chmelíková 

 1. místo v krajském kole soutěže v 

plavání 

Martin Zach, Adam Turek, 

Kristián Svoboda, Petr Kortan, 

Vojtěch Rubeš, Antonín Šimák 

 3. místo v krajském kole soutěže v 

plavání 

Pavel Černý, Matěj Mach, 

Mikoláš Houser, Tomáš Hladík, 

Martin Štrobl, Jan Kříž, Kryštof 

3.B, 3.B, 3.B, 

3.B, 2.B,  

1. místo v republikovém finále v 

basketbalu 



38 
 

Pytelka, Jan Hanslbauer, Filip 

Arnican, Adam Ťupa, Josef 

Sedláček, Ondřej Fleisig 

  10. místo na MS v basketbalu 

Kateřina Zobalová, Kateřina 

Hejtmánková, Anna Reinišová, 

Eliška Burdová, Veronika 

Hurtíková, Hana Slabová, 

Štěpánka Maříková, Alena 

Trojáková, Lucie Blažková 

 1. místo  v krajském finále KB 

Florball Challenge 

Vít Koubek, Karel Tvrdík, 

Štěpán Kacbunda, Vojtěch 

Kašpar, Jan Jevčák, Jonáš 

Červinka, Jiří Čapek, Pavel 

Kalianko, Tomáš Biskup, 

Ondřej Štěpán, Filip Trkovský 

 1. místo v krajském finále KB Florball 

Challenge 

Alena Franců, Pavla Feitová, 

Mikoláš Houser, Adam Ťupa, 

Vojtěch Pták, Lucie Šafaříková, 

Tereza Košičárová, František 

Kuděj, Robert Šebek, Martin 

Hrabák, Matěj Záluský, Marek 

Matoška 

 2. místo ve finále SŠ ligy v ultimate  

frisbee 

Lucie Šafaříková  3. místo v krajském kole soutěže 

v orientačním běhu, kategorie ZŠ 

Ráchel Heczková  3. místo v krajském kole soutěže 

v orientačním běhu, kategorie SŠ 

Radim Sobotka  1. místo v krajském kole soutěže 

v orientačním běhu, kategorie ZŠ 

 

 
Setkání úspěšných žáků gymnázia se starostkou města Mgr. E. Vanžurovou 



39 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 
 

EYP – Evropský parlament mládeže 

 
Jak je již na gymnáziu tradicí, i letos vyrazil tým studentů na předkolo Evropského parlamentu 

mládeže - tentokrát do Litoměřic. Hlavním motem konference byla "jednotnost". Témata komisí letos 

zasahovala nejen do ekologie, ale i do lidských práv, kvality potravin, obrany a budoucích evropských 

voleb. Soutěže se zúčastnilo přes 80 delegátů z různých středních škol, většinou gymnázií. Mezi 

organizátory byste našli národnosti z celé Evropy, jeden z týmů přijel nesoutěžně i z Německa.  

 

 
Reprezentanti našeho gymnázia na EYP v Litoměřicích 

 

Mezinárodní jazykové zkoušky Cambridge Exams FCE a CAE 

V březnu letošního školního roku se poprvé na naší škole konaly mezinárodní jazykové 

zkoušky Cambridge Exams. Zkoušku FCE skládalo 15 žáků a vyšší úroveň CAE 9 žáků. Tyto 

jazykové zkoušky, které  mají velmi dlouhou tradici, jsou celosvětovým měřítkem znalostí 

angličtiny. Připravují a vyhodnocují se v Cambridge, v Anglii. Od letošního roku jsme 

partnerskou školou Evropského centra jazykových zkoušek v Českých Budějovicích, bylo 

žákům umožněno složit zkoušky přímo ve škole. V květnu studenti obdrželi výsledky, které 

ukázaly vysokou kvalitu našich žáků. Úspěšní byli všichni. 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 
 

9. Přílohy 

 
1. Přehled o hospodaření školy v roce 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

Příloha č. 1 – Přehled o hospodaření školy v roce 2018 
 Gymnázium, Písek, Komenského 89

Přehled o hospodaření školy v roce 2018

VÝNOSY

tis.Kč

1.   Provozní příjmy a dotace

dotace z MŠMT UZ 33353 přímé 32 767 932,00

UZ 33024 vzdělávání cizinců 19 906,00

UZ 33063 dotace OP 3V 299 319,00

UZ 33065 Excellence ZŠ 24 175,00

UZ 33038 Excellence SŠ 69 816,00

dotace z ÚSC UZ 88888 provozní 7 036 000,00

ostatní dotace UZ 7/9 odpisy z IT 102 730,00

ostatní dotace Česko - německý fond budoucnosti 45 000,00

2. jiné příjmy příjmy z pronájmu 218 428,00

finanční výnosy 1 681,57

úhrady studentů za exkurze, učebnice 1 470 073,80

zúčtování fondů  / RF / 134 722,00

jiné ostatní výnosy (příspěvek NF,prodej materiál) 227 169,00

CELKEM 42 416 952,37

NÁKLADY

3.  Neinvestiční výdaje

náklady na platy 23 947 789,00

zákonné sociálního pojištění 8 084 996,00

zákonné sociální náklady 659 633,60

jiné sociální pojištění 98 618,00

spotřeba materiálu 669 768,26

náklady na reprezentaci 8 812,00

energie 1 672 334,00

drobný dlouhodobý majetek 620 288,00

cestovné 117 348,74

ostatní služby 2 412 130,16

údržba 2 395 180,96

ostatní náklady 87 846,00

finanční náklady 191,04

odpisy 1 589 194,00

jiné pokuty a penále

daň z příjmů

CELKEM 42 364 129,76

Hospodářský výsledek celkem 52 822,61 Kč

4.   Použití FI: 2 478 703,20

5.   Kontroly: 

6.   Dotace na investice:    0,00

Hospodářská činnost

Výnosy 0,00

Náklady 0,00

Hospodářský výsledek 0,00

V Písku dne 30.9.2019

Zpracovala: Bc. Andrea Šmidmajerová

Státní okresní archiv Písek - kontrola prostorových podmínek umístění spisovny - 19.6.2018

 
 


